
УКРАЇНА
ОЛЕВСЬКА РАЙОННА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

                                         Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я

        ХХІ  V          сесія                            V  ІІ    скликання  

від  30.11.2017 р.   № 246 

Про Програму матеріально-технічного забезпечення 
військової частини Збройних Сил України А 3814 
м. Новоград-Волинський, відділу Прикордонної 
служби "Копище" Житомирського Прикордонного 
загону Північного регіонального управління 
Державної прикордонної служби України, 
Олевського районного військового комісаріату та 
покращення військово-патріотичного виховання 
молоді в Олевському районі на 2017 рік

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Указу Президента України від 11 лютого 2016 року №44/2016 «Про 
шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та Державної прикордонної служби України» з метою виконання завдань 
шефської допомоги та піднесення престижу військової служби, розглянувши 
пропозиції Олевської районної державної адміністрації, врахувавши рекомендації 
постійної комісії районної ради з питань бюджету та комунальної власності, районна 
рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму матеріально-технічного забезпечення військової 
частини Збройних Сил України А 3814 м. Новоград-Волинський, відділу 
Прикордонної служби "Копище" Житомирського Прикордонного загону Північного 
регіонального управління Державної прикордонної служби України, Олевського 
районного військового комісаріату та покращення військово-патріотичного 
виховання молоді в Олевському районі на 2017 рік  (далі – Програма), що додається.

2. Районній державній адміністрації забезпечити організацію виконання заходів 
Програми.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань бюджету та комунальної власності.

Голова ради                                                       В.М.Троц



       Додаток
до рішення районної ради
від 30.11.2017 р. № 246

ПРОГРАМА 
матеріально-технічного  забезпечення військової  частини  Збройних  Сил 
України  А  3814  м.  Новоград-Волинський,  відділу  Прикордонної  служби 
"Копище" Житомирського Прикордонного загону Північного регіонально-
го управління Державної  прикордонної  служби України,  Олевського ра-
йонного військового комісаріату та покращення військово-патріотичного 
виховання молоді в Олевському районі на 2017 рік (далі - Програма)

1. Паспорт Програми

1. Ініціатор  розроблення 
Програми Районна державна адміністрація

2. Розробник Програми Апарат районної державної адміністрації

3. Співрозробники Програми Відділ  фінансів  районної  державної 
адміністрації

4. Відповідальний  виконавець 
Програми Олевська районна державна адміністрація 

5. Учасники Програми

Військова частина Збройних Сил України 
А  3814,  відділ  Прикордонної  служби 
"Копище" Житомирського Прикордонного 
загону  Північного  регіонального 
управління  Державної  прикордонної 
служби  України,  Олевський  районний 
військовий комісаріат

6. Термін реалізації Програми 2017 рік

7.
Перелік місцевих бюджетів, 
які  беруть  участь  у 
виконанні Програми

Районний бюджет

8.
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів,  необхідних  для 
реалізації Програми

50 000 грн

2



2.  Загальні положення Програми

Програма  розроблена  відповідно  до  Указу  Президента  України  від  11 
лютого  2016  року  №44/2016  «Про  шефську  допомогу  військовим  частинам 
Збройних  Сил  України,  Національної  гвардії  України  та  Державної 
прикордонної  служби  України»  з  метою  піднесення  престижу  військової 
служби, сприяння вирішенню питань, пов’язаних із задоволенням соціальних 
потреб військовослужбовців та забезпечення виконання завдань шефства над 
військовою частиною Збройних Сил України А 3814 м. Новоград-Волинський, 
відділом  Прикордонної  служби  "Копище"  Житомирського  Прикордонного 
загону Північного регіонального управління Державної прикордонної служби 
України, Олевським районним військовим комісаріатом.

З причини недостатнього наповнення та дефіциту Державного бюджету 
України, виникає потреба у здійсненні додаткового фінансування Програми з 
районного бюджету.

3. Визначення мети та основних завдань Програми

Метою Програми є:
– піднесення престижу військової служби;
– сприяння обороноздатності та мобілізаційній готовності держави;
– розв'язання соціально–побутових проблем військовослужбовців;
– задоволення культурних і духовних потреб військовослужбовців;
– налагодження ефективного цивільно–військового співробітництва.

Основні завдання Програми:
–  сприяння  вирішенню  питань  щодо  піднесення  престижу  військової 

служби;
– участь у культурно–виховній роботі з військовослужбовцями;
– участь у військо–патріотичному вихованні молоді;
–  підготовка  допризовної  молоді  до  виконання  військового  обов’язку 

щодо захисту держави;
– участь військовослужбовців в урочистостях та святкових заходах.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми

Програма передбачає:
- комплексне  розв’язання  проблем  матеріально-технічного 

забезпечення особового складу військової частини Збройних Сил 
України 

А  3814  м.  Новоград-Волинський,  відділу  Прикордонної  служби  "Копище" 
Житомирського  Прикордонного  загону  Північного  регіонального  управління 
Державної прикордонної служби України, Олевського районного військового 
комісаріату;

- сприяння обороноздатності та мобілізаційній готовності держави;

3



- надання допомоги у задоволенні культурних та духовних потреб 
військовослужбовців;

- окращення  військово-патріотичного  виховання  молоді  та  її 
підготовки  до  виконання  військового  обов'язку  в  Олевському 
районі. 

Виконання  Програми  дасть  можливість  продовжити  виконання  вимог 
щодо  здійснення  матеріально-технічного  забезпечення  військової  частини 
Збройних Сил України А 3814 м. Новоград-Волинський, відділу Прикордонної 
служби  "Копище"  Житомирського  Прикордонного  загону  Північного 
регіонального  управління  Державної  прикордонної  служби  України, 
Олевського  районного  військового  комісаріату  та  покращення  військово-
патріотичного  виховання  молоді  та  її  підготовки  до  виконання  військового 
обов'язку в Олевському районі.

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2017 року.
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів районного 

бюджету. 
Орієнтовний  обсяг  коштів,  необхідних  для  виконання  Програми, 

становить 50 000 гривень.

Ресурсне забезпечення Програми

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання 
Програми

Всього
( гривень)

2017 рік
(гривень)

1 2 3

Обсяг ресурсів, усього: 50 000 50 000

у тому числі:
районий бюджет 50 000 50 000
кошти інших джерел - -

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

У  Програмі  передбачається  здійснити  ряд  завдань  та  заходів  щодо 
покращення матеріально-технічного забезпечення військової частини Збройних 
Сил України А 3814 м. Новоград-Волинський, відділу Прикордонної служби 
"Копище"  Житомирського  Прикордонного  загону  Північного  регіонального 
управління  Державної  прикордонної  служби  України,  Олевського  районного 
військового  комісаріату  та  покращення  військово-патріотичного  виховання 
молоді в Олевському районі.

Реалізація заходів Програми дасть змогу:
- забезпечити  особовий  склад  військової  частини  Збройних  Сил 

України А 3814 м. Новоград-Волинський, відділу Прикордонної 
служби  "Копище"  Житомирського  Прикордонного  загону 
Північного  регіонального  управління  Державної  прикордонної 
служби України, Олевського районного військового комісаріату 

4



необхідними предметами речового майна і спорядження, пально-
мастильними  матеріалами,  будівельними  матеріалами, 
електрообладнанням,  санітарно-технічним  приладдям,  меблями, 
інструментами, запасними частинами згідно з потребами;

- сприяти обороноздатності та мобілізаційній готовності держави;
- задовольнити культурні та духовні потреби військовослужбовців;
- покращити  військово-патріотичне  виховання  молоді  та  її 

підготовку  до  виконання  військового  обов'язку  в  Олевському 
районі. 

Результативним  показником  ефективності  Програми  є  забезпечення 
матеріально-технічними  засобами  військової  частини  Збройних  Сил  України 
А 3814  м.  Новоград-Волинський,  відділу  Прикордонної  служби  "Копище" 
Житомирського  Прикордонного  загону  Північного  регіонального  управління 
Державної прикордонної служби України, Олевського районного військового 
комісаріату  на  суму  50  000  гривень  та  покращення  військово-патріотичного 
виховання молоді в Олевському районі.

        Заходи щодо виконання основних завдань програми:

1.  Організація  роботи  щодо  надання  шефської  допомоги  військовій 
частині  Збройних  Сил  України  А  3814  м.  Новоград-Волинський,  відділу 
Прикордонної  служби  "Копище"  Житомирського  Прикордонного  загону 
Північного  регіонального  управління  Державної  прикордонної  служби 
України, Олевському районному військовому комісаріату.

               Постійно Райдержадміністрація та районна рада

2. Опрацювання  спільно  з  підшефним  командуванням  заходів  щодо 
здійснення  шефської  допомоги,  розроблення  і  погодження   річних   планів 
шефства  та  укладання  відповідних  договорів.

Протягом місяця з дня 
прийняття програми

Райдержадміністрація та районна рада 

3.  Визначення  організацій  та  установ  району  для   залучення  їх  до 
виконання заходів щодо участі у військово-патріотичному вихованні молоді, 
підготовки допризовної молоді до виконання військового обов'язку та участь у 
культурно-виховній роботі з військовослужбовцями.

   Постійно Відділ  освіти,  культури,  охорони  здоров’я, 
молоді,  спорту  та  взаємодії  з  громадськістю 
райдержадміністрації

4. Організація  проведення  в  загальноосвітніх  навчальних  закладах  та 
закладах  культури  району  «круглих  столів»,  бесід  та  інших  культурно  – 
просвітницьких заходів, метою яких є піднесення престижу військової служби, 
здійснення військово-патріотичного виховання молоді, підготовка допризовної 
молоді до виконання військового обов'язку щодо захисту держави.

5



              Постійно
Відділ освіти, культури, охорони здоров’я, 
молоді, спорту та взаємодії з громадськістю 
райдержадміністрації

5. Забезпечення   регулярного  інформування  громадськості  про  хід 
шефства над підшефною військовою частиною Збройних Сил України А 3814 
м.  Новоград-Волинський,  відділом  Прикордонної  служби  "Копище" 
Житомирського Прикордонного загону Північного регіонального управління 
Державної  прикордонної  служби  України,  Олевським районним військовим 
комісаріатом  з  метою сприяння  вирішенню  питань  піднесення  престижу 
військової служби.

              Постійно Відділ  освіти,  культури,  охорони  здоров’я, 
молоді, спорту та взаємодії з громадськістю

6



7. Напрями діяльності та заходи Програми

№
з/п Назва завдання Перелік заходів 

Програми

Термін 
виконання

заходу
Виконавці Джерела 

фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
( грн.)

Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8
Військова частина Збройних Сил України А 3814 м. Новоград-Волинський

1.

Придбання  речового 
майна,  спорядження, 
будівельних матеріалів, 
електрообладнання, 
санітарно-технічного 
приладдя,  меблів, 
інструментів,  запасних 
частин

Закупівля  речового 
майна,  спорядження, 
будівельних  матеріалів, 
електрообладнання, 
санітарно-технічного 
приладдя,  меблів, 
інструментів,  запасних 
частин,  паливно-
мастильних  матеріалів, 
тощо

2017 рік
Олевська  РДА, 
військова  частина 
Збройних  Сил 
України А 3814

Кошти 
районого 
бюджету 50 000

Придбання  речового 
майна,  спорядження, 
будівельних  матеріалів, 
електрообладнання, 
санітарно-технічного 
приладдя,  меблів, 
інструментів,  запасних 
частин  для  військової 
частини  Збройних  Сил 
України А 3814 

Відділ Прикордонної служби "Копище" Житомирського Прикордонного загону
Північного регіонального управління Державної прикордонної служби України

2. 

Придбання  речового 
майна,  будівельних 
матеріалів,  електро-
обладнання,  санітарно-
технічного  приладдя, 
меблів,  інструментів, 
запасних частин

Закупівля  речового 
майна,  будівельних 
матеріалів,  електро-
обладнання,  санітарно-
технічного  приладдя, 
меблів,  інструментів, 
запасних  частин, 
паливно-мастильних 
матеріалів, тощо

2017 рік
Олевська  РДА, 
відділ  Прикор-
донної  служби 
"Копище"

Кошти 
районого 
бюджету

За потребою

Придбання  речового 
майна,  будівельних 
матеріалів,  електро-
обладнання,  санітарно-
технічного  приладдя, 
меблів,  інструментів, 
запасних  частин  для 
відділу  Прикордонної 
служби  "Копище"

Олевський районний військовий комісаріат

3. 

Придбання  речового 
майна,  будівельних 
матеріалів,  меблів, 
запасних  частин, 
паливно-мастильних 
матеріалів

Закупівля  речового 
майна,  будівельних 
матеріалів,  меблів, 
запасних  частин, 
паливно-мастильних 
матеріалів, тощо

2017 рік
Олевська  РДА, 
Олевський районний 
військовий 
комісаріат

Кошти 
районого 
бюджету

За потребою

Придбання  речового 
майна,  будівельних 
матеріалів,  меблів, 
запасних частин,  паливно-
мастильних матеріалів для 
Олевського  районного 
військового комісаріату



№
з/п Назва завдання Перелік заходів 

Програми

Термін 
виконання

заходу
Виконавці Джерела 

фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
( грн.)

Очікуваний результат

4.

Проведення  заходів 
щодо  участі  у 
військово-патріотично-
му  вихованні  молоді, 
підготовки допризовної 
молоді  до  виконання 
військового  обов'язку 
та участь у культурно-
виховній  роботі  з 
військовослужбовцями.

Визначення  організацій 
та  установ  району  для 
залучення  їх  до 
виконання  заходів  щодо 
участі  у  військово-
патріотичному вихованні 
молоді,  підготовки 
допризовної  молоді  до 
виконання  військового 
обов'язку  та  участь  у 
культурно-виховній 
роботі  з 
військовослужбовцями.

2017 рік

відділ  освіти, 
культури,  охорони 
здоров’я,  молоді, 
спорту та взаємодії з 
громадськістю  РДА, 
військова  частина 
Збройних  Сил 
України А 3814

Кошти 
районого 
бюджету

За потребою

Проведення  заходів  щодо 
участі  у  військово-
патріотичному  вихованні 
молоді,  підготовки 
допризовної  молоді  до 
виконання  військового 
обов'язку  та  участь  у 
культурно-виховній роботі 
з військовослужбовцями.

5.

Проведення  в  загаль-
ноосвітніх  навчальних 
закладах  та  закладах 
культури  району 
«круглих столів», бесід 
та  інших  культурно–
просвітницьких 
заходів,  метою  яких  є 
піднесення  престижу 
військової  служби, 
здійснення військово-
патріотичного  вихо-
вання  молоді,  підго-
товка  допризовної 
молоді  до  виконання 
військового  обов'язку 
щодо захисту держави.

Організація проведення в 
загальноосвітніх 
навчальних  закладах  та 
закладах  культури 
району «круглих столів», 
бесід та інших культурно 
–просвітницьких заходів, 
метою яких є піднесення 
престижу  військової 
служби,  здійснення 
військово-патріотичного 
виховання  молоді, 
підготовка  допризовної 
молоді  до  виконання 
військового  обов'язку 
щодо захисту держави.

2017 рік

відділ  освіти, 
культури,  охорони 
здоров’я,  молоді, 
спорту та взаємодії з 
громадськістю РДА

Кошти 
районого 
бюджету

За потребою

Проведення  в  загаль-
ноосвітніх  навчальних 
закладах  та  закладах 
культури району «круглих 
столів»,  бесід  та  інших 
культурно–просвітницьких 
заходів,  метою  яких  є 
піднесення  престижу 
військової  служби, 
здійснення військово-
патріотичного  виховання 
молоді,  підготовка 
допризовної  молоді  до 
виконання  військового 
обов'язку  щодо  захисту 
держави.

Усього: 50 000



9

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснюється  головою районної 
державної адміністрації відповідно до норм чинного законодавства України.

Заступник голови
районної ради О.С.Ковальчук


